
UCHWAŁA NR 291/XLVI/2018
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora ośwaty i zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2018 r. ustala się sieć publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Małkinia Górna:

1) Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej, ul. Przedszkolna 2, 07-320 Małkinia Górna.

§ 2. Z dniem 1 września 2018 r. ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w następujących szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Małkinia Górna:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej, ul. Ostrowska 58, 07-320 Małkinia 
Górna;

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni, Prostyń 60, 07-319 Prostyń;

3) Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie, ul. Prymasa Tysiąclecia 49, 07-319 
Prostyń;

4) Szkoła Podstawowa w Orle, Orło 11, 07-320 Małkinia Górna;

5) Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie, Glina 83, 07-320 Małkinia Górna;

6) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej, ul. Leśna 15, 07-320 Małkinia Górna.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 110/XX/2004 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 9 lipca 2004 r. w sprawie 
ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych oraz granic ich obwodów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: B47D0A98-171D-4952-A252-5F45E5EF3DA8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 59 z późn. zm.) w art. 31 ust.1
mówi, że wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy
7 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego. Natomiast art. 31 ust. 8, 9, 10 i 11 nakłada
na gminy zadanie zapewnienia realizacji obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego sześciolatków,
a w przypadku dzieci 3 – 5 lat prawa do realizacji wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale
przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Art. 32 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia sieci prowadzonych przez
gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. W ust. 3 tegoż artykułu
mówi się, że sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych
powinna zapewnić dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1 zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość
korzystania z wychowania przedszkolnego. Nakłada również na gminę obowiązek dowozu: ,,Droga dziecka
spełniającego obowiązek, o którym mowa w art. 31 ust.4 ( sześciolatki realizujące obowiązek rocznego
przygotowania przedszkolnego), i dziecka pięcioletniego z domu do publicznego przedszkola, oddziału
przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, publicznej innej formie wychowania przedszkolnego,
w których gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do
korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km”.

Ustalenie sieci, o której mowa w art. 32 ust. 1  następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty
o zgodności tej sieci z warunkami określonymi w ust. 3.

W związku z powyższym należy:

- zwiększyć liczbę przyjętych dzieci w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych
szkołach podstawowych na terenie Gminy Małkinia Górna,

- zapewnić dowóz dzieciom do publicznego przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w publicznych
szkołach podstawowych.

Ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych ma na celu
uporządkowanie zapisów z dostosowaniem się do prawa oświatowego oraz w celu zwiększenia dostępności do
wychowania przedszkolnego należy utworzyć oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 2 im. Fryderyka
Chopina w Małkini Górnej.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B47D0A98-171D-4952-A252-5F45E5EF3DA8. Podpisany Strona 1


		2018-02-25T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Nietubyć; Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




